Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018
(PESOS)

Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

43,757,106 46,236,134
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
43,757,106 46,236,134 Subsidios y Subvenciones
0 0

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

1,463,485478 Transferencias a la Seguridad Social

1,522,480,952

Donativos

Transferencias al Exterior
0
Participaciones y Aportaciones

1,463,485,478 1,522,480,952

Participaciones
Aportaciones

8,056,253 14,932,115 Convenios
3,009,381 3,295,620 |ntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pdblica
0 0
o 0 Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Pblica
0 0 Gastos de la Deuda Publica
5,046,872 11,636,495 Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

1,515,298,837 1,583,649,201

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,501,518,556

1,239,095,849
21,602,476
240,820,231

3,339,598

0
0
0
3,339,598

O 0O 0O OO0 O OO0 o O OO0 o oo

20,410,539
20,398,770

0

o

1,525,268,693

-9,969,856

1,568,017,028

1,254,966,177
24,943,519
288,107,332

51,574,331

0

0
49,725,625
1,848,706

O O 0O 00O O OO0 O O OO0 o o o

20,660,251
20,612,158

0

o

1,640,251,610

-56,602,409

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: CP.y LAE. Julieta Marfa Saenz Sepulveda
Directora de Administracion Financiera

Elabor6: M.I. Mario Jacobo Huitrén
Coordinador de Contabilidad
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